
 
 
 

 
 
 
 
 

1 
 

 

 

UFFICIO ATTI NORMATIVI E 

SUPPORTO ALLA PROTEZIONE DATI 

 
Decreto rettorale  

Classificazione: I/3 

N. allegati: 1 

 

 
Oggetto: Regolamento del Centro di Servizi e supporto di Ateneo denominato "Campus di Arezzo" - 
proposta di revisione. 

 
IL RETTORE 

 

 

-Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica, e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare l’articolo 6 relativo all’autonomia 

delle università;  

- vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario” e successive modificazioni e integrazioni;  

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con decreto rettorale n. 164/2012 del 7 

febbraio 2012, modificato con decreto rettorale n. 1521/2024 del 8 agosto 2024 - pubblicato nella G.U. del 

24 agosto 2024 e in particolare, l’art. 4, comma 6;  

- visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 1201 del 05.09.2016, come modificato con 

D.R. n. 559/2025 prot. n. 60568 del 17/03/2025, in particolare l'art. 25;  

- visto il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 375/1999-2000 

del 31 dicembre 1999 e modificato con D.R. n. 102 del 31 gennaio 2017;  
- visto il Regolamento del Centro Servizi e supporto di Ateneo denominato “Campus di Arezzo” emanato 

con D.R. n. 2080/2021, modificato con D.R. n. 1103/2023 del 30 maggio 2023;  

- visto il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 con il codice obiettivo: POS31 
nell’area strategica: didattica. Obiettivi generali piano strategico, sostenibilità organizzativa, 
promozione attività nelle sedi distaccate piano strategico, nel quale si pone l’obiettivo della 

riattribuzione ai Dipartimenti, che operano nel Campus di Arezzo, delle funzioni ad essi afferenti per 

legge;  

- vista la delibera del Comitato di gestione del Campus di Arezzo del 20 maggio 2025, Rep. 53/2025 Prot. n. 

99087 del 27/05/2025, con la proposta di revisione del Regolamento del Centro Servizi e supporto di 

Ateneo denominato “Campus di Arezzo” come sopra citato; 

- tenuto conto dei lavori della Commissione per la Revisione dei Regolamenti; 

- visto il parere favorevole espresso dal Senato Accademico con delibera Rep. nr. 144/2025, prot. nr. 107493 

del 10 giugno 2025 assunta nella seduta del 10 giugno 2025, alle modifiche apportate al Regolamento del 

Centro di Servizi e supporto di Ateneo denominato "Campus di Arezzo"; 



 
 
 

 
 
 
 
 

2 
 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione Rep. nr. 143/2025, prot. nr. 112257 del 16 giugno 2025 
assunta nella seduta del 13 giugno 2025 con l’approvazione delle modifiche al Regolamento del Centro 

di Servizi e supporto di Ateneo denominato "Campus di Arezzo"; 

 

DECRETA 

di adottare le modifiche al Regolamento del Centro di Servizi e supporto di Ateneo denominato 

"Campus di Arezzo", come da allegato al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 

 

    Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo on-line di Ateneo. 

 

  

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore  

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

La Direttrice Generale 

Beatrice Sassi 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Elena Perrucci 

 

 

ALLEGATI 

 

1- Regolamento del Centro di Servizi e supporto di Ateneo denominato "Campus di Arezzo"- testo 
coordinato  

 


		2025-06-17T13:23:11+0200
	IT
	Elena Perrucci


		2025-06-18T06:47:26+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-06-18T10:36:37+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-06-18T12:47:50+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




